
  - 1 -1 

 

 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

29.05.2023 сл. Большая Мартыновка №653 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Мартыновского 

района  от 10.02.2023 №194 «Об утверждении Положения о выплате денежной 

компенсации стоимости питания детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Мартыновского района, получающих образование на дому» 

 
         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

     1.Внести в постановление Администрации Мартыновского района  от 10.02.2023 

№ 194 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации стоимости 

питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Мартыновского района, 

получающих образование на дому» изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

   3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего 

Отделом образования Администрации Мартыновского района В.В. Курысь. 
              
 

 

Глава Администрации 

Мартыновского района        А.Н. Тесленко 

 
Постановление вносит: 

Отдел образования   В.В. Курысь 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 2 -1 

 

 

Приложение  

                                                                                                                    к постановлению 

                                                                             Администрации Мартыновского района 

               от   29.05.2023  №653   
 

 

Изменения 

вносимые в постановление Администрации Мартыновского района от  

10.02.2023  №194 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации 

стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях Мартыновского района, 

получающих образование на дому» 

 

        1.В приложении пункт 2.5  раздела 2   изложить в следующей 

редакции: 

«2.5. Назначение выплаты денежной компенсации осуществляется 

на основании протокола заседания комиссии и приказа руководителя 

общеобразовательной организации со дня организации обучения на 

дому, но не ранее дня, следующего за днем предоставления родителем 

(законного представителя) обучающегося следующих документов: 

-заявление о предоставлении денежной компенсации с указанием реквизитов 

банковского счета родителя (законного представителя) обучающегося, на 

которые должны быть перечислены денежные средства, 

-документ, удостоверяющий личность – паспорт гражданина РФ (копия), 

-свидетельство о рождении ребенка, паспорт ребенка (копия), 

-договор о приемной семье (в отношении детей, переданных на воспитание в 

приемную семью) (копия), 

-заключение (справка) медицинской организации об индивидуальном 

обучении на дому, 

-заключение психолого-медико-педагогической комиссии или справка об 

инвалидности, 

-СНИЛС родителя получающего компенсацию, 

          -СНИЛС ребенка. 

          -согласие заявителя на обработку его  персональных данных.» 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Мартыновского района                                                 О.В. Лемешко 
  


